
 

 

Distretto Scolastico n. 007 

Istituto Comprensivo “Q. Orazio Flacco” 
di scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Monreale, 75020 – MARCONIA di PISTICCI  Tel. 0835 /416012 Fax 412111 

        e-mail:mtic822007@istruzione.it          pec: mtic822007@pec.istruzione.it  
Cod. mecc. MTIC822007                                                 C.F. 90017310773 

 

 

 

All’U.S.R. per la Basilicata  
Direzione Generale  
Indirizzo email: direzione-basilicata@istruzione.it 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale  
per la Basilicata Ufficio IV- Ambito Territoriale Matera  
Indirizzo email: usp.mt@istruzione.it 

 

Al Sindaco del Comune di  PISTICCI  
                                                                               Indirizzo email: comune.pisticci@cert.ruparbasilicata.it 

 

Alla Curia arcivescovile di Matera  
Indirizzo email: ircmatera@libero.it 

 

Alle famiglie degli alunni tramite affissione su scuolanext 
e Albo dell’Istituto Comprensivo di MARCONIA 
www.icflaccomarconia.edu.it  

 

A tutte le scuole della provincia di Matera  
Indirizzo email: comprensivi.mt@istruzione.it  
Indirizzo email: superiori.mt@istruzione.it 

 

 

 

OGGETTO: Calendario Scolastico 2023-2024. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO 
 
l’art. 74, comma 3, del D.L.vo n. 297 del 1994 relativo allo svolgimento di non meno di 
200 giorni di lezione; 
 

 
VISTO 
 

l’art. 5 del D.P.R. n. 275 del 1999, avente per oggetto: “Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 
15.3.1997, n. 59”; 

   
 

VISTO 
 
il D.L.vo 31/03/1998 n. 112 che la delegato alle Regioni la determinazione del 
calendario scolastico; 

 

VISTO 
 
    il Calendario Scolastico Regionale per l’A.S. 2023/24 approvato dalla Giunta Regionale 
     con delibera n. 299 del 23/05/2023 pubblicato sul BUR n. 28 del 26/05/2023; 

 

 
VISTA   

 
     le Delibera del Collegio dei docenti n. 70 del 30/06/2023 

 
 
VISTA       

 
     la Delibera del Consiglio di Istituto n. 86 del 30/06/2023 

 

mailto:mtic822007@istruzione.it
mailto:mtic822007@pec.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
mailto:comune.pisticci@cert.ruparbasilicata.it
mailto:ircmatera@libero.it
http://www.icflaccomarconia.edu.it/
mailto:comprensivi.mt@istruzione.it
mailto:superiori.mt@istruzione.it




 
 

DECRETA 

 

di adottare nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario: 
 

INIZIO LEZIONI:  
13 settembre 2023; 
 

TERMINE LEZIONI:  
08 Giugno 2024: Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado;  
29 Giugno 2024: Scuola dell’Infanzia. 
 

 

Sospensioni attività didattiche per le festività natalizie, pasquali e altre festività: 

 

Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente con sospensione delle attività 
didattiche: 

 
 Tutte le domeniche;



 01 novembre 2023 Festa di tutti i Santi;


 08 dicembre 2023 Immacolata Concezione;


 25 dicembre 2023 Natale;


26 dicembre 2023 Santo Stefano; 


 01 gennaio 2024 Capodanno;


 06 gennaio 2024 Epifania;


 31 marzo 2024 Santa Pasqua;


 01 aprile 2024 Lunedì dell’Angelo;


 25 aprile 2024 Festa della Liberazione;


 01 maggio 2024 Festa del lavoro;


 02 giugno 2024 Festa della Repubblica.




Festività riconosciute dalla Regione Basilicata con sospensione delle attività didattiche: 


 02 novembre 2023;


 09 dicembre 2023 (ponte dell’Immacolata)


 23 dicembre 2023 - 05 gennaio 2024 (vacanze natalizie);


 12-13 febbraio 2024 (vacanze di carnevale);


 28 marzo-2 aprile 2024 (vacanze pasquali).
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Anna DI TRANI  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


